EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para instalação de mão única na rua

Professor Maria Bodart, Bairro Maria Ortiz, sentido a orla do mangue.

Solicitamos a secretaria responsável que delegue equipe especializada para realizar

estudo técnico e possível implantação de sistema de mão única na rua Professor

Mario Bodart, sentido a orla do mangue. Tendo início próximo a Loja Rosa Vermelha

e Drogaria J.S. LTDA indo até próximo ao número 1000 na orla do mangue.

O pedido aqui solicitado visa melhorias reais no trânsito do bairro em questão.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 22 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003600360037003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 22/12/2025 13:08

Checksum: 5AB4ABF561DD620DF02F8D372C310B438D12584DCC9406748EB895111D6DDEE1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.